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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 for 
Stantek Smede- og Maskinværksted ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30-06-2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Store Heddinge, den 26-09-2017

Direktion

Michael Askø Jensen 
Direktør
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Til kapitalejerne i Stantek Smede- og Maskinværksted ApS
 
Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Stantek Smede- og Maskinværksted ApS for regnskabsåret 
2016/17. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes 
efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet.
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i 
overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers 
standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover 
udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores 
konklusion. 
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30-06-2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
2016/17 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Klippinge, den 26-09-2017

bp-revision
registrerede revisorer FSR - danske revisorer
godkendt revisionsfirma
CVR-nr. 15735376

Bent Pedersen 
registreret revisor FSR
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Virksomheden Stantek Smede- og Maskinværksted ApS
Skørengen Øst 22 
4660 Store Heddinge

Telefon 56 50 22 30
CVR-nr. 10564239
Hjemsted Stevns
Regnskabsår 01-07-2016 - 30-06-2017

Direktion Michael Askø Jensen , Direktør

Revisor bp-revision
registrerede revisorer FSR - danske revisorer
Råmosevej 11A
4672 Klippinge
CVR-nr.: 15735376
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af smede- og maskinværksted. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 udviser et resultat på kr. 36.583, og 
selskabets balance pr. 30-06-2017 udviser en balancesum på kr. 4.226.733, og en egenkapital på kr. 2.933.749.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Stantek Smede- og Maskinværksted ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Ændringer i anvendt regnskabspraksis vedrørende ny Årsregnskabslov
 
Som følge af ændringer i årsregnskabsloven, er der sket ændringer i virksomhedens opstilling af årsregnskabet. 
Ændringen sker, da årsregnskabsloven kræver dette. Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:
 

- ”Igangværende arbejder for fremmed regning” indregnes under ”Tilgodehavender fra salg af 
tjenesteydelser”. Tidligere blev ”Igangværende arbejder for fremmed regning” indregnet i en særskilt 
linje under aktiver, under tilgodehavender.

- ”Tilgodehavende selskabsskat” indregnes under ”Andre tilgodehavender” mod tidligere indregnet i 
en særskilt linje under tilgodehavender.

- ”Selskabsskat” indregnes i ”Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social 
sikring” mod tidligere indregnet i en særskilt linje under gæld.

- Forslag til årets udbytte er præsenteret som en særlig reserve under egenkapital. Tidligere blev 
forslag til udbytte indregnet som gældsforpligtelse.

- Gæld til realkreditinstitutter måles til amortiseret kostpris, mod tidligere til dagsværdi.
 
Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.
 
Den akkumulerede virkning af praksisændringerne udgør pr. 30. juni 2016:
 

- Årets resultat forøges med 12.729 kr.
- Egenkapitalen forøges med 113.930 kr. hvoraf 101.200 kr. vedrører reklassifikation af årets udbytte.

 
For 2014/15 er årets resultat uændret, mens egenkapitalen pr. 30. juni 2015 er forøget med 99.800 kr.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, 
herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler, administration og bildrift.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring og andre 
personaleomkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0-10%
Produktionsanlæg og maskiner 5-15 år 0-10%
Grunde og bygninger 25-50 år 25%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, amortisering af finansielle 
aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Vurderes 
restværdien som højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
I de tilfælde hvor brugstiden er forskellig, opdeles kostprisen på et samlet aktiv deles op i separate bestanddele, 
som afskrives hver for sig.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet, eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
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Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative. Fradrag for tab 
opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel. Forudbetalinger der 
vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under gæld.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til nettorealisationsværdien for at imødegå forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret 
kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, 
beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden 
foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2016/17

kr. 
2015/16

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 1.425.366 3.885.096

Personaleomkostninger 1 -1.270.777 -1.212.339
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -94.584 -81.571
Driftsresultat 60.005 2.591.186

Andre finansielle indtægter 17.686 0
Finansielle omkostninger 3 -34.959 -31.744
Resultat før skat 42.732 2.559.442

Skat af årets resultat -6.149 -564.896
Årets resultat 36.583 1.994.546

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 103.400 101.200
Overført resultat -66.817 1.893.346
Resultatdisponering 36.583 1.994.546
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Note
2017

kr. 
2016

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 4 1.597.504 1.581.268
Produktionsanlæg og maskiner 5 451.794 487.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 451.335 72.863
Materielle anlægsaktiver 2.500.633 2.141.592

Anlægsaktiver 2.500.633 2.141.592

Råvarer og hjælpematerialer 73.570 68.857
Varebeholdninger 73.570 68.857

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 418.928 1.958.341
Andre tilgodehavender 39.620 39.831
Periodeafgrænsningsposter 99.186 32.202
Tilgodehavender 557.734 2.030.374

Likvide beholdninger 1.094.796 737.174

Omsætningsaktiver 1.726.100 2.836.405

Aktiver 4.226.733 4.977.997
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Note
2017

kr. 
2016

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 7 200.000 200.000
Overført resultat 8 2.630.349 2.697.166
Udbytte for regnskabsåret 9 103.400 101.200
Egenkapital 2.933.749 2.998.366

Hensættelser til udskudt skat 77.747 71.598
Hensatte forpligtelser 77.747 71.598

Gæld til kreditinstitutter 820.341 857.730
Langfristede gældsforpligtelser 10 820.341 857.730

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 38.027 37.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser 200.149 276.606
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 156.703 735.795
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 17 0
Kortfristede gældsforpligtelser 394.896 1.050.303

Gældsforpligtelser 1.215.237 1.908.033

Passiver 4.226.733 4.977.997

Eventualforpligtelser 11
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 1.146.332 1.115.542
Andre omkostninger til social sikring 75.513 59.104
Andre personaleomkostninger 48.932 37.693
Personaleomkostninger i alt 1.270.777 1.212.339

Gennemsnitligt antal beskæftigede 4 4

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 17.686 0
Finansielle indtægter i alt 17.686 0

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 34.959 31.744

34.959 31.744

4. Grunde og bygninger
Kostpris primo 1.589.196 0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 62.500 1.589.196
Afgang i årets løb -21.663 0
Kostpris ultimo 1.630.033 1.589.196

Af- og nedskrivninger primo -7.928 0
Årets afskrivninger -24.601 -7.928
Af- og nedskrivninger ultimo -32.529 -7.928

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.597.504 1.581.268

Den offentlige ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2016 udgør 2.400.000 kr.

5. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 1.300.634 1.300.634
Kostpris ultimo 1.300.634 1.300.634

Af- og nedskrivninger primo -813.173 -768.401
Årets afskrivninger -35.667 -44.772
Af- og nedskrivninger ultimo -848.840 -813.173

Regnskabsmæssig værdi ultimo 451.794 487.461
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6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 744.699 724.831
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 412.788 19.868
Afgang i årets løb -207.322 0
Kostpris ultimo 950.165 744.699

Af- og nedskrivninger primo -671.836 -642.965
Årets afskrivninger -34.316 -28.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 207.322 0
Af- og nedskrivninger ultimo -498.830 -671.836

Regnskabsmæssig værdi ultimo 451.335 72.863

7. Virksomhedskapital
Saldo primo 200.000 200.000
Saldo ultimo 200.000 200.000

Selskabskapitalen består af 200.000 anparter á nominelt kr. 1,00. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Overført resultat
Saldo primo 2.697.166 803.820
Årets tilgang -66.817 1.893.346
Saldo ultimo 2.630.349 2.697.166

9. Udbytte for regnskabsåret
Saldo primo 101.200 99.800
Årets tilgang 103.400 101.200
Årets afgang -101.200 -99.800
Saldo ultimo 103.400 101.200

10. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter 820.341 38.027 660.284
Langfristede gældsforpligtelser i alt 820.341 38.027 660.284

11. Eventualforpligtelser
Der er 470.550 kr. i samlede eventualforpligtelser.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er givet pant i grunde og bygninger. Den samlede pant og sikkerhedsstillelse udgør 913.000 kr.


